



LIETUVIŠKA ĮSTAIGA, KURIA DISŽIUOJASI VISI Ypatingai Gražus Seimo Delegatų Pagerbimas



Iš kairės į dešinę: Ponios Baronienė, F. Mačiukienė, K. Namaksy, V. Amsie, Chicago Sav. and Loan Ass'n. Prezidentas John Pakel, Sr., B. Kapochy, dr. A. Kapochy, Chicago Sav. and Loan Ass'n. direktorė-sekretorė p. E. Pakel, dr. S. Bežs, p. O. Biežis ir p-lė Josephine Miller. Taipgi to paties matosi K. J. Mačiukas, S. Jokubaitis, Al. Kumskis.

SLA 50-to Auksinio Seimo delegatai susilaukė netikėto malonumo. Chicago Saving and Loan Ass'n. prezidentas John Pakel, sveikindamas S. L. A. Auksinį Seimą pakvietė Pildomąją Tarybą ir visus Seimo delegatus liepos 21 dieną 8:30 valandą vakare aplankyti jų įstaigą, 6245 So. Western Avenue.

Delegatai tą pakvietimą mielai priėmė ir sutartu laiku erdviuos ir gražios banko patalpos susilaukė daugiau negu 200 svečių.

Kiekvienam mūsų veik kasdien tenka lankyti įvairius bankus ir atlikti juos reikalus. Bet tokio modernaus, tokio gražaus ir taip meniškai išpuošto pastato, manau, kad retai tenka pamatyti. Kur tik žvelgsi, kiekviename aukšte, kiekviename kampe įsur matyti, kad buvo prėdeta rupestingai ranka ir jautiamas ypatingas grožio pamėgimas.

Seimo delegatams buvo paaiškinta, kad šia įstaiga didžiuojasi ne vien lietuviai ir Chicagos miestas, bet visi atvykę į Chicago iš įvairių Amerikos miestų lanko šį banką, nes jis yra viena Chicagos puošmenų.

Lietuviškas nuosirdumas. Seimo delegatai atsilankę šią įstaigą jautėsi patenkinti ir ypatingai pagerbti, nes turėjo progą pamatyti tai, ką kasdieniniame gyvenime retai užtikiname. Visi delegatai buvo pavaišinti ne tik skaniais, sočiais, bet tiesiog karaliskai.

Nors svečių buvo per 200, bet moderniško banko, moderniška virtuvė spėjo į visus svečius aptarnauti ne tik užkandžiais, įvairiais gėrimais, bet ir vaiviais, kava, desertais, vaisiais ir saldainiais.

Didelė dalis delegatų tilpo specialioje salėje, kuri papuošta gražiais paveikslais ir įruošta kaip valgykla banko tarnautojams. Visi tarnautojai visą darbo laiką, kada tik nori gauna kavą nemokamai. Tai parodo, kad tarnautojai turi ne tik geras sąlygas darbui, bet ir patį gražų humanišką patarnavimą dirbančiam žmogui.

Vaišinant svečius, v'sur matėsi šeiminiškų ne tik rupestingumas, bet tikrasis lietuviškas nuosirdumas.

Šis SLA Auksinio Seimo delegatų pagerbimas buvo delegatams ypatinga staigmena ir netikėtumas. Delegatai jautėsi, kad atvyko į ypatingą

grožio pilį, kuri pastatyta didžiuliu gyvenimo meisterių. Daugelis delegatų nenorėjo tikėti, savo akimis, kad lietuviai sugeba sukurti ir suorganizuoti tokias žymias įmones bei suteikti savo kurybai tokį grožį, kurio didžiulius daugelis Amerikos žmonių ir milijoninis Chicagos miestas.

Delegatai buvo ypatingai dėkingi šeiminiškams ne tik už tokį šiltą priėmimą, bet ir už progą pamatyti tokį gražų kurybos darbo vaisių, nes ir kiti, kurie panorės, kad jų gyvenimas neliktų be pėdsako, kur'e panorės ką nors sukurti, galės iš šio atsilankymo parsivežti gražiausį pavyzdį.

Už ką ir kodėl Seimo delegatai buvo taip gražiai priimti ir pavaišinti, gali atsakyti tik lietuviška širdis.

Įstaiga, kurios Tarnautojai Yra Šimtaprocentiniai SLA Nariai



V. D. GAPS, Atlas Fuel Co. prezidentas

SLA turi ne vieną, bet daugel šeimų, kurios yra šimtaprocentiniai Susivienijimo nariai. Kad atsirastų ir kuri nors įstaiga, kurios tarnautojai yra šimtaprocentiniai nariai, dar neteko girdėti.

Šiomis dienomis SLA Centrinis Atstovas p. A. Vaitkevičius atsiuntė Atlas Fuel Co. prezidento V. D. Gaps aplikaciją su džiugiu priedu: Nuo dabar šios įstaigos visi tarnautojai yra šimtaprocentiniai SLA nariai. Ištikro, tai labai retas, bet labai gražus ir sektingas reiškinys.

Įstaiga Atlas Fuel Co., kurios prezidentu yra V. D. GAPS, o pardavimo skyriaus vedėjas A. Vaitkevičius yra 4913-19 So. Paulina Street, Chicago 9, Il. Atlas Fuel Co. buvo įsteigta prieš 43 metus

Viktoro Gapševičiaus, kuris kilęs nuo Baisogalos. V. Gapševičius buvo pasižymėjęs veikėjas, populiarus asmuo lietuvių tarpe ir daugelio Lietuviškų organizacijų narys. Po tėvo mirties šia įstaiga vadovauja sunus Victoras Gaps, kuris priklauso lietuvių prekybininkų organizacijai Chicagoyje ir kuris dabar tapo SLA nariu. V. GAPS vadovaujama įstaiga rupestingai patarnauja savo klientams, kurių daugumą sudaro lietuviai. Už tai jis yra nuolatinis rėmėjas lietuviškų organizacijų, šelpėjas mokyklų, bei nenustamas labdarys įvairių lietuviškų reikalų.

Tikrai yra retas dalykas, kad b'zno įstaigos visi tarnautojai, pradedant prezidentu ir baigiant butų šimtaprocentiniais SLA broliškoms organizacijos nariai. Mes turime daug lietuviškų visokių įstaigų, bet j's SLA atžvilgiu negali lygintis su Atlas Fuel Co. Mums yra d'zugu ir labai malonu sveikinti šią įstaigą, jos prezidentą V. D. GAPS, tarnautojus, kaip šimtaprocentinius SLA narius, kurie šiuo savo elgesiu atliko ne tik didelį patriotinį, bet ir pavyzdingą darbą.

Tikrai yra retas dalykas, kad b'zno įstaigos visi tarnautojai, pradedant prezidentu ir baigiant butų šimtaprocentiniais SLA broliškoms organizacijos nariai. Mes turime daug lietuviškų visokių įstaigų, bet j's SLA atžvilgiu negali lygintis su Atlas Fuel Co. Mums yra d'zugu ir labai malonu sveikinti šią įstaigą, jos prezidentą V. D. GAPS, tarnautojus, kaip šimtaprocentinius SLA narius, kurie šiuo savo elgesiu atliko ne tik didelį patriotinį, bet ir pavyzdingą darbą.

Kaip Lenkai Nušviečia Seinų Lietuvių Padėtį

Lenk'jos Viceministeris Lietuvių Pasitarime

Varšuvos laikraštis "Zycie Warszawy" liepos 9 dienos laidoje rašo apie Seinų krašto lietuvius, kurių ten atsilankė 8,000. Pastebima, kad vietos administracija iki šiol per mažai atsižvelgusi į vietos gyventojų lietuvių interesus, kas išaukšė kritikos. Padėties pagerinimui esą padaryti tam t'kri administraciniai pertvarkymai. Lietuvių vaikai šiandien turi galimybę mokintis tėvų kalboje 6-se mokyklose ir viename licejuje. Rinkimuose į vietos tarybas išrinkta 53 lietuviai deputatai.

Liepos 8 dieną įvykęs lietuvių visuomenės pasitarimas, kuriame dalyvavę apie 150 asmenų. Į pasitarimą atvykęs taip pat ir Lenkijos vidaus reikalų vice ministeris Z. Sznec ir tautybių reikalams komisijos prie lenkų k'p ek sekretorius A. Slaw. Pasitari-

SLA Prezidento Povilo P. Dargio Kalba, Pasakyta Seiminio Banketo Proga, Chicagoje, 1958 Metais Liepos 23 Dieną

Brangūs Garbingieji Svečiai ir Mielie Delegatai:

Bučiau laimingas, jei mūsų didžiojo tautiškojo Susivienijimo daug au negu 70 metų intensyviai veikusio lietuviškos bendruomenės praicy. Jo atliktus darbus, Jusų visų įnašus ir nuopelnus šiandien visą tai galėčiau atvaizduoti paveiksle arba visą tai parodyti jums veidrodyje. Bet tas man neįmanoma padaryti, jei kalbėčiau net kelias valandas, ar visą parą ištiesai, vistiek tiksliai neatvaizduočiau nei tų vertybių, kurias susivienijimas sudėjo mūsų tautai, nei visų buvusių — jau išskellavusių — amžinybė, nei Jusų veiklos, nei darbų r širdžių troškimų, kurie įg vertingausi perlai per tiek dešimtmečių buvo skirti savo mieliajai organizacijai.

Ta's laikais kada kurėsi Susivienijimas, mūsų numylėtas poetas Maironis rašė šiuos žodžius:

— Atsibus tėvynės sunus, Didžią praeitį atminę Pagimdys vargai galimus Ugnimi uždegus krūtine.

Šie poeto žodžiai atrodo, kad buvo pranašo žodžiai mūsų Susivienijimo kurėjams. Poeto žodžiai pavaizduoja Susivienijimo pradžią, praeitį ir visų veikėjų darbų.

Senieji ateiviai, tikrieji tautos sunus, nors ir iš šiaudinės pastogės, atsiminė didžią tautą, ugnimi uždegę krutinę, taipo nepamirštamais galimais, nes paliko mums, galiųjų jėgomis sukurtą mūsų brolišką Susivienijimą, pasididžiavimą vertą organizaciją, kuri kasdien žengia vis į naujus aukštumus, vis į naujus laimėjimus.

Susivienijimas nuo savo įsikurimo d'cnos visados buvo lietuviškos veiklos centre. O daugumas didžiuosius patriotinius darbus nuveikusiu darbuotojų tuo pat metu buvo ir Susivienijimo veikėjai. Tie faktai rodo kaip pracityje, taip ir dabar Jusų SLA yra nepriklausomybės kovų pirmose eilėse.

Lietuvių tauta išsiskiria iš kitų tautų dviem būdingais bruožais. Lietuva dainų šalis, Lietuva m'gsta grožį ir dorą. Neramie Lietuvoje nors ir nemkiausios bakažės, prie kurios nebūtų darželio su įvairiausiomis gėlėmis. Lietuvių išėiv'jos Amerikoje tas dailusis darželis simbolizuojas garbingą seniausią tautą yra S. L. A. Šiame darželyje žydi įvair'aspalvės gėlės gražiausias žiedais. Mes savo broliškoje organizacijoje turime įvairių pažiūrų, įvairių įsitikinimų, įvairių tikybų ir luomų žmones. Bet visi sudarome tėvynės sunų, vargų pagimdytą ir ilgiems laikams užtikrintą patį didžiausią galiuną SLA.

Didysis mūsų tautos žadėtojas, kuris visiems laikams me išryškėję sumanymai, kaip įgyvendinti tokią tvarką, kad būtų labiau atsižvelgiama į vietos gyventojų (lietuvių) interesus. Pageidautu daugiau kontaktų tarp lenkų įstaigų ir lietuvių gyven'ojų. E.

liko nemirtingu tautos galiuną Dr. V. Kudirka, pradėdamas savo didįjį misijos darbą, deklaravo savo draugams eilėraštį Labora, kuriame nusakė savo ir v'sų veikėjų tikslą:

O, broli, kol jaunas, Sek paselto grūdą ir d'rvos neapleisk.

Jis rašydamas Varpe apie tėvynes menė taip kaip: rašaučią žno ngą nostalgia. Ši liga veda į kapus kiekvieną iš mūsų tėvynes, je serga stipulius arba demencia, t. y. visiskas protinų ir jausminių ganių surimas. Serganteli šia liga, neriasi is kaulio, kad grečiau atsižadai savo tautypės.

Didžiosios SLA šeimos nariai broliai ir sesutės, veidami plačioje broliškumo ir tautybes d'roje, nejutė ir nejaucia nei nostalgijos nei demencijos. Visi kurie veikė ir tebeveikia žno, kad atliko didžiulius darbus gimtai šaliai ir mieliajai tautai apie kurią Faustas Kirša rašo taip:

Už tų jurų žavingųjų Pranašų šalis. Tai šalis kur mano jausmas. Gyvas kaip ugnis. Tai šalis tai Lietuva.

Kuomet mes šiandien susirinkome džiaugsmingose milžinškos organizacijos 50-to Auksinio Seimo puotoje, m'ntis mes peržvelgiame tą gražiąją didžiąją mūsų praeitį, o Jums visiems kurie buvotė šio darbo kurėjais noris tarti gli padėka poeto žodžiais:—Broliškas SLA! Tu davei mums ir savo tėvynę, tiek daug didžių ir kilnų milijonų. Šie poeto žodžiai ir yra tas vaizdas, kurį norėjau lyg veidrodyje atvaizduoti Jusų visų darbų.

Mūsų tėvynė, dėl kurios mes visi esame tiek daug dėją gražiausią pastangą, kad ji būtų laimės šalis, šiandien vėl paversta. Vėl reikalingos visų sutelktos ir glaudžiai sujungtos jėgos.

Cia man prisimena vienas vaizdas iš labai tolimos senovės. Kadaisie garšieji graikai ruošė džiaugsmo šventę didžiulame amfiteatre. Į teatrą kuris buvo sausakimšai perpydytas, kiek pavėlavęs atėjo senelis ir pasirėmęs ant lazdos, dairėsi vietos, kad gauti atšišėti. Niekas jam, kad ir senam, savo vietos nenorėjo užleisti. Bet kuomet jo žvilgsnis nukripo į spartiečių puse, spartiečiai visi atsistojo kaip vienas ir pasiulė savo vietas. Rodos menkas įvykis, bet jis liko garsus lyg šimtmėčių istorijoje.

Mūsų tėvynė Lietuva šiandien vėl paversta. Maldaujantis senos ir išvargintos tėvynės visus. Sustokime visi ka p vienas. Sustokime ir galiunų darbais papuoškime mūsų gražų darželį SLA ir meilės liepsna papuoškime savo tėvynę, kuri gyva mūsų širdyse kaip amžinai deganti ugnis apie kurią poetas Faustas Kirša taip rašo:

Už tų jurų žavingųjų, Pranašų šalis. Tai šalis kur mano jausmas, Gyva kaip ugnis. Tai šalis tai Lietuva.

POSEIMINIS SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMAS

Šis Suvažiavimas Pasižymėjo Dosnumu ir Darbingumu

SLA – Pagalbos Šaltinis Visiems

SLA Pildomosios Tarybos poseiminis suvažiavimas buvo vienas iš tų retų suvažiavimų, kuris pasižymėjo ypatingu darb'ngumu ir nuosirdžiu dosnumu. Šiam suvažiavimui teko peržiūrėti visus Seimo nutarimus ir imtis žygių, kad juos tuojau įvykdyti, išrinkti Pildomosios Tarybos Komisijas, peržvelgti visus taip plačiai išsišakojusius organizacijos reikalus, organizacijos i-statimišką puse, apraudas, ligos pašalpos reikalus, investimentus, paskolų ir pašal-pų reikalus.

Pildomoji Taryba savo poseiminiame suvažiavime sus-pėjo ne tik tą visą atlikti, bet apsvarstė ir daug kitų reikalų r j'ems visiems padarė nutarimus.

Be visų kitų nutarimų šis Pildomosios Tarybos posėdis pasižymėjo dideliu dosnumu. Jau Seimas buvo nutaręs iš Tautiškių Centų Fondo paskirti Pittsburgho Universiteto Lietuvių kambariui \$100.00 paramos. Pildomoji Taryba įvertindama lietuviškos kultūros reikšmę ir norėdama pagelbėti jai plėstis, paskyrė Ciurionio Galerijai \$100.00.

Svarstant stipendijų klausimą, nutarė paskirti stipendiją stud. A. Tvirbutui ateinan-tiems mokslo metams \$300.00, stud. K. Dikšaičiui baigti mokslus \$100.00, r stud. A. Remeikai \$50.00.

Pildomoji Taryba ypatingai palankiai įvertino prof. S. Kairio parašytą knygą "Lietuva Budo" ir jos palaikymui paskyrė \$50.00.

Tėvynės Mylėtojų Draug'ja edžia knygą "Lietuvos Žemių Aprašyma". Šio taip gražaus Tėvynės Mylėtojų D'jos užsimojimo paramai paskyrė \$100.00.

Pildomoji Taryba nutarė pareikšti SLA 50-to Seimo Reigimo Komisijai ir visiems tos Komisijos nariams nuosirdžią padėką už taip gražiai suorganizuotą seimą, tokį rupestingą delegatų priėmimą ir paskyrė Seimo Rengimo Komisijai \$50.00, padengti smulkias Komisijos išlaidas.

Pildomoji Taryba nepamiršo apsvarstyti ir pasižymėjusio veikėjo Kuprio padėties, kuris dėl savo ir žmonos ligos pateko į gana sunkią padėtį. Tuo tarpu paskyrė \$25.00 paramos ir tolimesnį šio veikėjo reikalą paliko nuolatiniam dėmesyje r nusistatyta rasti tinkamą pagalbą prislėgtam taip sunkios nelaimės veikėjui.

Taigi, per vieną valandą paskyrė \$875.00 paramos taip svarbiems ir reikšmingiems mūsų lietuviško gyvenimo reikalams. Nors visos organizacijos didžiuojasi savo veikla ir jos yra naudingos, bet neteko matyti kitos organizacijos, kuri vienu užsimojimu ta p' dosniai pa'centintų visą e'ę prašymų ir kuri taip nuosirdžiai ir rupestingai atjaustų mūsų gyvybės reikalus.

Taigi, SLA buvo, yra ir liks broliškas pagalbos šaltinis visiems nelaimingiesiems ir didžioji paramos st'pnybė įsigyjant turta, ar patekus į sunkią nelaimę, ar jeigu prislėgia sunki liga.

Krokvos Literatas Apie Lankymasi Viliuje

"Zycie Literacke" (Krokvava). — Šitame lenkų literatū savaitraštyje tilpo didžiulis straipsnis apie septynių dienų lankymasi Viliuje. Autor us: Bohdan Drozdowski. Jis t. k. stebisi, kad Lietuvoje išleidžiama tiek daug grožinės lenkų literatūros knygų. Gir-dži, tokių knygų butų galima iš pačios Lenkijos gauti. At-pasakoją savo susitikimus ir pasikalbėjimus su kai kuriais Lietuvos rašytojais r poetais. Jie pareiškė, kad šų dienų Lietuvos literatūra pasižymi-ti savo lietuviškumu. Tai įvertina ir knygų skyd'niai. Jie greitai išgrobsią lietuviškas knygas. Baltakio knygos "Velnio tiltas" per dvi dienas buvo išpirkta 5,000 egzempliarių Gyventojai v'sa žvangina, kas yra lietuviška. D'delė v'ltis iš jaunųjų lietuvių poetų tarpo tai Justinas Marcinkevičius. Sutikęs, ž'noma, r literatū, kuriė pareiškė, g'rdi, dar niekad nebuvė tok o l'etuviuo literatūros ir mokslo pakilimo, kaip dabar. Straipsnio autorius lenkas pastebi, kad lietuvių emigracija, taip pat kaip ir lenkų emigrantai, stengiasi nepriduot reikšmės tam, kas sukuriamo tėvynėje po karo. Lenkas cituoja vieno lietuviuo pasisakymą, g'rdi, emigracija nesiorientuoja n'ti dabartinėje padėtyje, neži-

nanti, kas dedasi krašte. — Rašydamas apie šų dienų lietuvių muziką, lenkas pastebi, kad ji esanti labai liudna. Kompozitorai daugiau atsiremia į lietuvių liaudies melodijas. — Pakartotinai autorius grįžta prie lietuvių kalbos grožio. Cituoja iš "Gražnos" išisią poemą lietuvių kalba.

Tas pats laikraštis "Zycie Literacke" įsidėjo trijų sk'l-čių rašinį apie M. K. Ciurionį kaip pirmąjį abstrakcionistą (tapyboje). Autorius: Jerzy Ludwinski. E.

Žinios iš Okupuotos Lietuvos

(Eltos pranešimai)

Vilniuje sausio d. įvyko respublikos partinio aktyvo pasitarimas, kuriame svarstė priemones pagerinti profesinų sąjungų darbą. Da'lyvavo ir Sniečkus su Paleckiu. Ilgą kalbą pasakė profesinų sąjungų tarybos pirmininkas Balys Baranauskas, plačiai suminėdamas "trukumus".

Vilniaus kasos aparatų fabrikas detalia dar negamina pats, bet gauna iš Leningrado, eksperimentinės kasos aparatų gamyklos. Aparatus gamina kol kas tik vienas cechas, kiti du dar įrengiami.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINIKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States --- \$3.00
To Foreign Countries --- \$4.00
307 West 30th Street
New York 1, N. Y.
Tel. LACKAWANNA 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašymai turi būti pristigti ne vėliau savaitę laiko prieš laikraščio leidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas taisy savo nuomone.
Keičiant adresus būtina paduoti žinio numerį.

MUSŲ REIKALAI

SLA kuopų finansų sekretorių vardai ir adresai

Susivienijimo 31 seimas, įvykęs 1920 meta's birželio 21 ir 28 dienomis Boston, Mass., padarė nutarimą, kad Susivienijimo Lietuvių Amerikoje kuopų finansų sekretorių vardai ir adresai privalo būti talpinami Tėvynėje du kartu į metus. Pildydami tą seimo nutarimą, kuris yra dalis konstitucijos, šiame Tėvynės numery dedame visų kuopų finansų sekretorių vardus ir adresus.

Seimas tokį nutarimą padarė tuo supratimu, kad tais adresais galėtų pasinaudoti įvairių parengimų ir vasarinių išvykų ruošėjai, pakviestami kitas kuopas parengimuose dalyvauti, taipgi jais gali pasinaudoti kuopų organizatoriai, ypatingai vajú metu, kartas nuo karto sukviectiant kelių kuopų organizatorius pasitarimui, kaip būtų galima daugiau narių įrašyti į Susivienijimą ir padaryti vajus sėkmingais.

Todėl įvairių parengimų ruošėjai ir organizatoriai pasinaudokite kuopų finansų sekretorių adresais ir dirbkite savo broliškai organizacijai.

SLA kuopos ruošia išvykas-gegužines

Praėjus SLA 50-tam seimui ir vasarai einant prie pabaigos, kai kurios kuopos suskubo ruošti vasarines gegužines išvykas į tyrą orą, kad vasaros šiltas ir gražus oras nepraeity be naudos. Tokių kuopų veikėjams reikia tik pagirti ir palinkėti jiems geriausios sėkmės, nes jie dirba naudingą darbą.
Mes raginame kuopų narius ir visus lietuvius ir lietuvaites dalyvauti kuopų suruoštoje vasarinėje išvykose ir linksmam broliškoje dvasioje, kokiu yra Susivienijimas, tyrą mėn ore praleisti laiką.

SLA 50 seimo delegatai patiekia gražius raportus

Iš įvairių didesnių kolonijų mes gauname malonius pranešimus, kuriuose sakoma, kad kuopų delegatai, dalyvavę Susivienijimo 50-tam seime, kuopų susirinkimuose patiekia gražius raportus iš seimo eigos ir jame padarytus gerus nutarimus. Taipgi delegatai pasidžiaugia, kad seimas buvo gerai suruoštas, delegatai ir svečiai gražiai priimti ir pavaišinti. Kai kurių kuopų delegatai savo patiektuose raportuose duoda didelį kreditą seimo ruošėjams, kad jie mokėjo tinkamai seimą suruošti ir delegatus gražiai priimti.
Gerai, kad kuopų delegatai patenkinti seimu ir įvairiais seiminiais parengimais, tas

SLA Reikalai ir Veikla

SLA 50 Kuopos ir Jos Narių Veikla

Binghamton, N. Y. — SLA 50 kuopos narių susirinkimas, įvykęs rugpjūčio mėn. 5 dieną A. Klimo Studijoje, 315 Clinton Street, buvo skaitlingas ir gyvas.
Susirinkimą atidarė kuopos pirmininkas J. M. Bučinskas. Po paprastų kuopos reikalų, valdybos ir komisijų pranešimų, sekė taip sakant lauktas pranešimas SLA 50-tos kuopos delegatų iš SLA 50-to seimo, kuris įvyko Chicago, Ill.

Kuopa savo delegatais į seimą buvo išrinkusi 4 ir 2 alternatyvas, butent J. M. Bučinską, P. B. Balchikonį, A. Lėpą ir J. Kavaliauską. Alternatais buvo Mrs. M. Pundienė ir St. Vainėlis.

Seiman nuyko A. Lėpa, P. B. Balchikonis ir Stasys Vainėlis, kiti trys dėl įvairių priežasčių negalėjo vykti.

Iš seimo įvykių eigos pranešimą padarė: P. B. Balchikonis ir A. Lėpa. St. Vainėlis pranešė apie įvairių pobuvių įvykius, tarp kurių buvo seiminis banketas, supažindinimas delegatų Lietuvių Auditorijoje ir šaunasis pobuvius paspažinti Pakel, jo vadovaujant Chicago Savings and Loan Association Banke. Delegatų pranešimai buvo išsamūs ir trumpi. Delegatams buvo duoti keli paklausimai, į kuriuos jie atsakinėjo.

Nutarta rengti pikniką

Sekant's iš svarbiųjų nutarimų buvo rengti metinį, tai yra tradicinį kuopos pikniką. Jis, kaip ir visuomet, bus rengiamas sekmadienį, prieš Darbo Dieną, t. y. rugpjūčio mėn. 31 d'eny, Antano Lėpos Vasarvietėje. Jeigu tą dieną lytų, tai piknikas bus nukeltas į Labor Day, rytojaus dieną, rugsėjo 1 dieną. Rengimo komisijon išrinkti: J. M. Bučinskas, Jonas Kavaliauskas ir P. B. Balchikonis.

Dalyvavo 7-tos apskrities išvykose

Jonas Kavaliauskas pranešė, kad jis organizavo ir pats vyko su neperdaug skaitlingu kuopos narių būriu į S. L. A. 7-tos apskrities piknikus, įvykusius Sans Souci parke ir Rocky Glen parke.

Neskaitylingumo priežastis buvo ta, kad vieni seimavojo, kiti negalėjo vykti, o dar kiti buvo išvykę atostogų.

Prađžioje vasaros net du kartu vykome į SLA 115 kuopos pikniką ir abu kartu lietus lijo. Musų kaimynų ir gerų bičiulių Wilkes Barre kuopai tikrai šiais metais nesisekė. Kuopos susirinkimas padėjo p. Kavaliauskui už nuosirdų pasidarbavimą teis reika'ais.

Piknikas birželio mėnesį

1958 meta's birželio 21 dieną A. Lėpos Vasarvietėje, S. L. A. 50 kuopa paskubomis, buvo surengus pikniką, kurio visas pelnas buvo skirtas Amerikos Lietuvių Kongresui—Lietuvos laisvinimo bylos vedimui. Mat kuopa jau prieš tai buvo išrinkusi du delegatus atstovauti kuopą Amerikos Lietuvių Kongrese.

Kad delegatai nevyktų tuščiomis, kuopa ant greitųjų išrinko pikniko rengimo komisiją: Antaną Vaičiulį ir P. B. Balchikonį, kurie ir surengė minimą pikniką. Komisijai pagalbėję ir nuosirdžiai padirbėję ponia E. Mikėlionienė, E. Bachikonienė, A. Lepienė, K. Staniulis, J. Vaičiulis ir J. M. Buchinskas.

parodo, jog seimo ruošimas buvo pavestas tokiems žmonėms, kurie apsimtą darbą moka atlikti.

Ir tų kuopos narių pastangomis ir Binghamtono Lietuvių parama, piknikas pavyko gerai ir apmokėjus visas rengimo išlaidas, dar liko \$50.00 Lietuvos laisvinimo reikalams.

Tie visi \$50.00 buvo įteikti kuopos delegatams nuvežti į Amerikos Lietuvių Kongresą Boston, Mass., birželio 27-28 dienomis. P. u. A. Valentiniui negalint vykti į Kongresą, jo vieton kuopos valdyba paskyrė P. B. Balchikonį, kuris su St. Vainėliu atstovavo SLA 50 kuopą A. L. Kongrese ir įteikė \$50.00 A. L. Kongreso finansų komisijai.

Malonus svečias iš Pittsburgho

Prieš pat Kongresą, Binghamtoną pirmu kartu aplankė Pittsburgho senas lietuvių visuomenės veikėjas, tenaitis lietuvių organ'zacijų tvėrėjas, valdybų narys ir uolus SLA darbuotojas ponas Vainorius, kuris vykdamas Bostoną į A. L. Kongresą, kaip delegatas, buvo čia sustojęs. Aplankė savo švogeri P. Balchioną, P. B. Balchikonį ir kitus savo pažįstamus. Šiuos žodžius rašančiam, buvo ypatingai malonu su p. Vainorium susitikti, nes senais laikais, dar visai jaunam esant; teko iš p. Vainorio imti pavyzdžius ir mokytis visuomeniškos lietuvių veiklos.

P. B. Balchikonis.

Padėkos Žodis Doktorui S. Biežiui

Norime pareikšti nuosirdų padėkos žodį dr. S. Biežiui už jo rupestingumą žmonių sveikatai ir nuosirdų patarnavimą ir pagelbėjimą ligoniams bei dėjimą pastangų pailginti jų gyvenimą.
Aš tą sakau iš patyrimo. Kuomet mano žmona susirgo, gerbiamas daktaras Biežis visomis išgalėmis jai gebėjo ir suteikė nuosirdžius patarimus, už ką mes jam esame labai dėkingi. Lai Aukščiausiasis ji laimina, kad jis ilgus metus gyventų ir teiktų žmoniems patarimus kaip užlaikyti sveikatą. Tokių nuosirdžių gydytojų labai mažai yra.

Jurgis Pukelis ir Seima.

Akron, Ohio

Mirė Viktoras T. Neverauskas, SLA 198 Kuopos Ilgametis Narys ir Tėvynės Korespondentas
Š. m. rugpjūčio mėn. 27 dieną po ilgos ir sunkios ligos mirė Viktoras T. Neverauskas, sulaukęs 65 metus amžiaus, gyvenęs 1039 Jason Avenue, ilgametis Susivienijimo narys, įvairių organizacijų veikėjas, lietuviškų reikalų rėmėjas ir nuolatinis Susivienijimo organo Tėvynės korespondentas. Jis buvo gimęs Lietuvoje 1893 metais spalio mėn. 31 dieną, Kauno rėdyboje, Raseinių apskrity, Sidvalos valsčiuje, Naukasierių kaime.
Kaip daugelis kitų tais laikais jaunų lietuvių atvykusių į Jungtines Amerikos Valsties laimės jieškoti, taip ir velionio Neverausko pirmosios gyvenimo d'enos nebuvo lengvos, jam prisijo gyventi keliuose miestuose, dirbti įvairius sunkius darbus ir pelynti kasdieninį pragyvenimą. Jis iš jaunų d'enų budamas susipratusių lietuvių ir gerai susipažinusių su darbininkų gyvenimu, į Susivienijimą įsirašė 1914 m., ir per ilgus metus, iki mirties išbuvo nariu, tad ir laidojimu rūpinosi Su-

sivienijimo 198 kuopos pareigūnai, nes jis buvo nevedęs ir artimų giminių neturėjo, tai nebuvo kam rūpintis laidojimu.

Velionis, kol buvo sveikas ir stiprus, Susivienijimo 198 kuopoj ėjo užrašų sekretoriaus ir organizatoriaus pareigas, taipgi buvo lietuvių jaunuolių mokyklėlės mokytoju, nes jis buvo prasileiavęs ir gerai mokėjo lietuvių kalbą. Taipgi jis buvo keletos seimų delegatas ir žymus visuomenės veikėjas, už tad visi jį gerbė, jam mirus gausiai lankė jo šermentis ir gausus būrys palydėjo į kapus amžinam poilsiui.

Velioniu Neverauskiu išsikyrus iš gyvųjų tarpo, vietiniai lietuviai neteko žymaus veikėjo, patriotingo lietuvių, lietuvių reikalų rėmėjo ir gausios korespondento, kuris Susivienijimo organo Tėvynėje aprašydavo kiekvieną svarbesnį įvykį bei parengimus, nežiurint kas juos surengdavo, bile tik jie buvo surengti geram tikslui, Lietuvos ar lietuvių tautos naudai.

Į jam buna lengva išsėtis šaltoje ir lašvoje Dėdės Samo žemėje, o jo likusiems draugams ir Susivienijimo 198 kuopos nariams reiški užuojautą.

Draugas.

Rockford, Illinois

SLA 77 Kuopos Delegatų Raportai

Mūsų Amerikos lietuvių kurinys, tai visų SLA narių mylimas 72 metų senelis, kuris pergyveno ir atlaikė daug audrų, šandien stiprus kaip Gibraltar uola, ir šiandien S. L. A. nariai ga'i džiaugtis ir didžiulius 72 metų darbo vaisiaus.

Rockfordo SLA 77 kuopos nariai po visų atostogų ir vasaros karščių, yra kviečiami į susirinkimą pirmą sekmadienį, spalio 5 dieną, Lietuvių Klubo mažoje salėje, išklausti įvykių 50-to aukainio seimo delegatų raportus, išgirsti apie šių dienų SLA stovį ir ateičiai seimo padarytus nutarimus, užbrėžtus darbus S. L. A. narių gerovei ir ugdytū organizacijoms.
Kviečia delegatas Juozas Bacevičius.

Nuosirdi Padėka SLA 134 Moterų Kuopai

Chicago, Ill. — Nuosirdžiai dėkoju Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 134 moterų kuopos valdybai ir narėms už parodytą gerą širdį 'aika mano ligos, kurios atlankė mane ir suteikė daug malonumo. Taipgi nuosirdžiai dėkoju už prišijstas gėles man esant l'goninėje. Ypatingai esu dėkinga sekretorei poniai Kristinai Austin, kuri labai gerai sutvarkė mano ligos blanką.

Todėl visos kartu priimkite nuo manęs ir mano šeimos nuosirdžiaus padėkos žodį.

Julė Puklienė,
SLA 134 kuopos narė.

Rumford, Maine

Mirė Kazimieras Tutlis. Dideliamė nuliudime liko žmona, brolis, sunus ir dukterys. Žmona yra SLA 299 kuopos narė. Visi kuopos nariai apgaliauja Kazimiero Tutlio.

Susirgo Juozas Abaris, kuris užėmė kuopoj pirmininko vietą, guli ligoninėje.

Lankėsi svečiai iš Hartford, Conn, tai yra Jonas ir Bronė Pike'iai, Jie nakvojo pas Joną Kaulaičią ir aplankė savo brolių Ben. Pike'į.

J. Kaulaičia.

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.
Rašo DR. S. BIEŽIS

Sveikata iš Maisto

(Tęsinys)

Nemažesnės reikšmės yra jo vidutinis kiekis, kurio lygsvara visuomet būtina sklandžiam organizmo veikimui, taigi geros sveikatos išlaikymui. Vandens didesnis trukumas kune, ypač tęsiantis ilgnesiam laikui visuomet reiškia grėsmę sveikatai ir ilgainiui pavojų pačiai gybyvei. Šį faktą aiškiai patikrina, pavyzdyn, daugybė atsitikimų perėjo karo metu, kuomet lakunai iš pašautų lėktuvų virš jūrų, arba kariai iš torpėduotų transportų budavo priversti pluduriuoti plaustuose ilgnesiam laikui be vandens atsargos. Šitokiuose ir panašiuose atsitikimuose dažniausia priežastis neišlaikymo gyvybės esti ne kas kita, kaip vandens stoka. Sveikas žmogus gali pakelti daug karščio, šalčio ir net savaitėms išsi'aikyti be maisto kasnio. Tačiau žymesnis vandens trukumas organizmo veksnius suparaliziuoja taip rimtai, kad pasiekus tam tulo minimum laipsnio jau nebėsi galimybių atstatyti normalias kuno funkcijas, nors vandens trukumai atpildomi. Kitais žodžiais sakant, atsiradus šitokioje padėtyje, kunas perdaug išdžiusta ir jo jau negalima atdrėkinti. Šį svarbų faktą gydytojai labai tiksliai supranta ir jie visuomet esti sargyboje, kad ligoniniai neišdžiūtų, kuomet jie normaliu keliu nepajėg'a vandens naudoti. Šitokiuose atvėjuose jiems vanduo atpildomas iki reikiamos normos tiesiog jį leidžiant į kraujagysles. Vandens trukumo reikšmė ir iš to kylančios neigiamos pasekmės visiems žinotina ir aišku stropiai vengti. Kur nušašoma tokia galimybė, visada reikia apsirūpinti užtektina vandens atsarga pirmoje vietoje, paskui maistu ir kitais reikmenimis.

Dabar klausimas naturaliai kyla, kaip esti kada perdaug vandens supilama į sistemą? Pirmiausia, tai retai įvyksta. Antra, iš to neesti rmtesnės sveikatai žalos. Perviršį savu laiku inkštai pašalina. Bet jie privalo būti sveiki ir normaliai funkcionuoti, nes priešingame atsitikime bus tikrai sustitkta su rimtais ir toli siekiančiais sunkumais, kuriuos nevisuomet lengva ar galima nugalėti. Čia reikia pr'minti, kad nuolatinis vandens perviršis, nors savaimi neturįs gilesnės reikšmės, pakelia žmogaus svorį, kurio virš normos grįžusius iš Susivienijimo 50-to seimo ponus Aftukus, tai jie papasakos mums apie seimo padarytus nutarimus, seiminius pobuvius ir Chicagoje įgytus išpuđžius.

Cleveland, Ohio

SLA 136 KUOPOS

narių susirinkimas įvyks š. m. rugsėjo mėn. 7 dieną, 11:30 valandą ryto, Dirvos redakcijos patalpose, 1272 E. 71-st Street. Valdyba prašo narius skaitlingiau susirinkimus lankyti. Valdyba...

Los Angeles, Calif.

Bus Gražus SLA 75 Kuopos Piknikas-Pobuvis

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 75 kuopa rengia savo vasarinį pobuvį, taip sakant pikniką, sekmadienį, rugpjūčio mėn. 31 dieną, Arroyo Seco parke, N. Avenue 60, prie Figuero.

Bus skaniai paruošti pietūs ir patiekti 1-mą valandą po pietų. Taigi SLA 75 kuopa prašo savo narius ir malonius svečius ir vėšnias dalyvauti šiame pobuvyje. Šeimininkės, kurias sudaro SLA narės: M. Aftukienė, K. Žilinskienė, J. Dovydonienė, E. Rutkienė, O. Mote'kienė, ir kitos. Gi skanius pyragus kepa pp. M. Šireikienė, Verutė Andrešūnienė ir P. Mejerienė. Sprendžiant iš minėtų šeimininkių turėsime ką pavalygti, taipgi bus kavutės ir liminado. Tą viską parūpins J. Aftukas ir P. Žilinskas.

Taipgi bus daug dovanėlių, tai laimingieji turės progą jas gauti. SLA nariai prašomi atnešti dovanėlių, mes jas priimsime ir išdalinsime laiming'ems.

Šiame piknike sutiksim tik

mos niekuomet neina sveikaton. Susipažinus suo tuo, kas aukščiau pasakyta, kiekvienam svarbu bent nusivokti kiek normaliai reikia vandens žmogui. Į šį klausimą atsako pati gamta, mums suteikdama tikslių mastą, kurį tik reikia vykinti. Ir tas mastas yra gomurio jausmas, kuris nurodo kada ir kiek organ'zmui reikia vandens. Tai ne kas kita kaip troškuly, kurį reik'a patenkinti. Tai ir viskas. Rahdasi žmonių, veik visuomet suriai valgančių. Je vartoja daugiau druskos, negu organizmas reikalauja. Jos perviršis, ne tik nereikalingas, bet kartais veda į nesveikumus ir sukelia žymesnį, abnormalų troškų, kurio pasekoja perdaug vandens. Tokio perviršio, dažnai pasireiškiančio, reikia vengti.

Kalciumas (kalkės) sykiu su fosforu išbudavoja stiprius kaulus ir sveikus, gražius dantis. Jų stoka kudikystėje pasireiškia m'nkštiais ir šleivais kaulais bei silpnais ir lengvai puvimui pasiduodantiems dantims. Suaugusiems ir seniems ypatingai reiškia sutetėjusius, ir trupius kaulus, kurie kad ir nežymu krūtimu ar sutrenkimu lengvai lužta ir lužė labai lėtai gyja ir padažniai visai negyja. Fosforo užtinkama kiekvienoje organizmo ląstelėje, ypatingai nervų sistemoje. Jis vaidina svarbų vaidmenį maisto apikatoje ir pašalinimui atmatų iš audinių. Fosforas ypatingai reikšmingas krakmoly matabolizmo procesui. Jo trukumas stambiai trukdo šias svarbias veikmes. Nužiurėtuose mitybos pakrikimuose vienas iš svarbiųjų patikrinimų esti fosforo kiekio nustatymas. Tai štai kaip jis svarbus. Kalkės dar randamos kraujo plazmoje kaip būtinas faktorius kraujui sukurti, nes priešingai kraujapludis nebūtų su laikomas. Jis turi nemažos įtakos raumenų toną ir jų jautrumą. Kartu su kitais elementais kalkės reguluoja širdies normalų plikimą. Iš to kas čia pasakytą mašome, kad kalciumas (kalkis) ir fosforas yra nepavalduojamos svarbos išlaikyti sveikatą tinkamoje aukštumoje. Jų trukumai kad ir nežymus visgi sveikatą silpnina ir taipgi dažnai padužioia dirvą kitoms ligoms. Užtad yra didžiulis svarbos dėti pastangas, kad jų niekadodos netrukų. Jų perviršis nekenksmingas. Vidutiniai suaugusiam žmogui kalkių kasdienai reikia 0.8 gramo, o fosforo pusantro kartu daugiau.

Cleveland, Ohio

SLA 75 Kuopa Prašo Dalyvauti.

SLA 75 Kuopa Prašo Dalyvauti.

Miami, Florida

SLA 44 KUOPOS

narių susirinkimas įvyks š. m. rugpjūčio mėn. 30 dieną, 7:30 valandą vakare, Lietuvių Klubo. Delegatai išduos raportus iš įvykusio SLA seimo Chicagoje. Vėl'au nariai bus veltui

South Boston, Mass.

SLA 43 KUOPOS

nariams pranešama, kad potostoginis narių susirinkimas yra kviečiamas š. m. rugsėjo mėn. 10 dieną, 7-valandą vakare, Lietuvių Piliečių Klubo patalpose, So. Bostone. Bus seimo atstovų pranešimai ir kt. klausimai svarstomi. Ypač primenama mokesčių mokėjimas. Valdyba.

MES ESAME PATENKINTI IKI JUS ESATE PATENKINTI

MES DEROME MUSŲ KLIENTAMS UŽ REMIAMŲ FIRMOS IR JŲ PATOGUMŲ MES SKELBIAIME SEKANCUS PAGERINIMUS:
1. Mūsų įstaiga Newark bus atidara ir sekmadieniais nuo 9 iki 4 valandos. 2. Mes išsiunčiame siuntinius tuojau, neatidėlyojant. 3. Oro pašto siuntiniai, jeigu pristatomi iki 12 val., išsiunčiami tą pačią dieną. 4. Mes padidinome prekių pasirinkimą mūsų maisto ir medžiagų departamente. 5. Musų maisto, aukddkū ir vaistų nauji standartiniai siuntiniai yra sudaryti ligas patirtimi remiantis mūsų klientų poreiklavimu. —ATEIKITE!—

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc.

1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.
Tel. INGERSOL 7-6465, INGERSOL 7-7272
Atidaryta kasdien nuo 9 iki 6 valandos, o sekmadieniais iki 4 val.
312 MARKET ST., NEWARK, N. J. Tel. MITCHEL 2-2452
(Licensed by USSR)
Atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 valandos.
MUSŲ SKYRIAUS:
78 Second Avenue
NEW YORK 3, N. Y.
OREgon 4-1540
Istaiga atidaryta kasdien 9-6 v., sekmadieniais iki 4.
832 N. 1th Street
PHILADELPHIA 23, PA.
WAlnut 5-1747
121 S. Vermont Street
LOS ANGELES, CALIF.
DUndrick 5-6550
11601 Jos. Campau Ave.
DETROIT 12, MICH.
TOWnsend 8-6298
651 Albany Avenue
HARTFORD, CONN.
CHApel 7-5164
1241 Ashland Ave.
CHICAGO 23, ILL.
HUMboldt 6-2818
Jums maloniai patarnaus musų tarnautojai ir su jumis kalbės mūsų gimtąja kalba.

SLA Kuopų Finansų Sekretorių Vardai ir Adresai

- 1 kp. Mr. J. Krauzlis, 280 Wright Ave., Kingston, Pa.
- 2 kp. Mr. J. Giedraitis, 722 Railroad St., Forest City Pa.
- 3 kp. Mr. J. Budris, 111 Clare Pl., Elizabeth, N. J.
- 4 kp. Mr. V. Valeika, 220 So. Westcott St., Sioux City, Iowa
- 5 kp. Mr. S. Shelalis, 228 Gaylord Row, Plymouth, Pa.
- 6 kp. Mr. E. Juškevičius, 153 Willow St., Plymouth, Pa.
- 7 kp. Mrs. N. Bayoras, 160 Seneca St., Pittston, Pa.
- 8 kp. Mr. J. Dangveckas, 44 Webster St., Meriden, Conn.
- 10 kp. Mr. I. Pauls, 7277 Hilltop Rd., Upper Darby, Pa.
- 11 kp. Mr. A. G. Orantas, 508 Wilson St., Waterbury 8, Conn.
- 12 kp. P. J. Matkiewicz, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
- 13 kp. Mr. M. Soponis, 110 So. Fourth St., Minersville, Pa.
- 14 kp. Mrs. M. Mišėkas, 9804 Empire Ave., Cleveland 8, Ohio
- 15 kp. Mr. P. Zilius, 68 Floyd St., Easthampton, N. Y.
- 16 kp. Mr. A. Geraltauskas, 116 Michigan Ave., Harrisburg, Ill.
- 17 kp. Mrs. M. Yurgelun, 45 Merton St., Brockton 18, Mass.
- 18 kp. Mrs. A. Balsienė, 118 Jefferson St., Westville, Ill.
- 19 kp. Mr. J. Butinas, Box 133, Toluca, Ill.
- 22 kp. Mr. J. Vilcinskas, 321 Terrace Ave., Steubenville, Ohio.
- 23 kp. Mr. J. Urbonas, 110 E. Centre St., Shenandoah, Pa.
- 24 kp. Mr. P. J. Matkiewicz, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
- 25 kp. F. Shlander, 54 Water St., Stoughton, Mass.
- 26 kp. Mr. V. Bublauskas, P. O. Box 284, Millinocket, Me.
- 27 kp. Mrs. Anna Peters, 612 W. Maple Ave., Auburn, Ill.
- 28 kp. Mrs. J. Freed, 501 - 3rd St., Port Carbon, Pa.
- 29 kp. Jonas Deltuva, 321 North St., Westville, Ill.
- 30 kp. Miss O. Zorskaitė, 199 William St., Scranton 8, Pa.
- 31 kp. Mr. D. Vaitonis, 84 Newbury St., Auburn, Me.
- 32 kp. Mr. A. Mockevičius, 8 Garrison St., Wilkes Barre, Pa.
- 33 kp. Mr. J. Kvedaras, 68 Thomas St., Wilkes Barre, Pa.
- 34 kp. Mr. V. Vitkauskas, 76 Austin St., New Britain, Conn.
- 35 kp. Mrs. M. Stanislovaite, 88 Amhurst St., Wilkes Barre, Pa.
- 36 kp. Mr. A. Kaulakis, 3247 S. Emerald Ave., Chicago 16, Ill.
- 37 kp. Mrs. B. Pilvinienė, R. F. D., Sunderland, Mass.
- 38 kp. Mr. J. Šileikis, 924 Madison St., Brooklyn 21, N. Y.
- 39 kp. Helen Ambrose, P. O. Box 392, Gilberton, Pa.
- 40 kp. Mrs. M. Zdanienė, 1223 W. North Ave., Pittsburgh 33, Pa.
- 41 kp. Mr. J. Stundza, 64 Avon St., Lawrence, Mass.
- 42 kp. Mr. K. Senunas, 1343 Quarry Ave. N. W., Grand Rapids 4, Mich.
- 43 kp. Mr. J. Vaičaitis, 128 O St., So. Boston 27, Mass.
- 44 kp. Mrs. Anne G. Kaulakis, 4763 S. W. 82nd St., Miami 43, Fla.
- 45 kp. Mrs. K. Simėkienė, 98 So. Hazle St., Hazleton, Pa.
- 46 kp. Mr. J. Beniulis, 1601 Blaine Ave., Terre Haute, Ind.
- 48 kp. Mr. J. Ambrazaitis, 701 McClelland St., Portage, Pa.
- 49 kp. Miss Mildred Koval, 91 Sumner St., Dorchester 25, Mass.
- 50 kp. Mrs. A. Watro, 1 Phelps St. Port Dick., Binghamton, N. Y.
- 51 kp. Mr. A. Sapiega, 479 Greenwood St., Bridgeport 6, Conn.
- 52 kp. Mr. J. Paškevičius, 344 S. Maple St., Mt. Carmel, Pa.
- 53 kp. Mrs. J. Kesler, 155 Fenno St., Revere 51, Mass.
- 54 kp. Mr. J. Kreipavičius, 249 E. Blaine St., McAdoo, Pa.
- 55 kp. Mr. J. Andruska, 12311 Emerald Ave., Chicago 26, Ill.
- 56 kp. Mr. E. Lazauskas, Box 21, Wayne Ave., Jeannette, Pa.
- 57 kp. Mrs. Helen Lendraitis, 7 Woodland Rd., Leicester, Mass.
- 58 kp. Mr. L. Valkevičius, Box 199, Hudson, Mass.
- 60 kp. Mr. J. Carsokas, 1556 Broadway, N. W., Grand Rapids, Mich.
- 61 kp. J. Siasievich, 210 N. New St., Bethlehem, Pa.
- 62 kp. Mrs. E. Zientienė, 1350 W. 9th Blvd., Lorain, Ohio.
- 63 kp. Mr. A. Laurutanas, 10530 Indiana Ave., Chicago 28, Ill.
- 64 kp. Anna Lukas, 2046 Hollins St., Baltimore 23, Md.
- 66 kp. Mr. J. Radzevičius, 26 Hubbell Ave., Ansonia, Conn.
- 67 kp. Mr. P. Dudes, 227 Factory St., Luzerne, Pa.
- 68 kp. Mr. P. Salus, 313 Lee Park Ave., Wilkes Barre, Pa.
- 69 kp. Mr. J. Palskis, 700 Ballantyne Rd., Scottsville, N. Y.
- 70 kp. Mr. Jos. Grabauskas, 382 Cliff St., Fairview, N. J.
- 72 kp. Mr. K. Stanaitis, 95 Delaware Ave., Hamilton, Ont., Canada
- 73 kp. Mrs. V. A. Stanny, 2116 Forbes St., Pittsburgh 19, Pa.
- 74 kp. Mrs. O. Nausiedienė, 8651 Baltimore Ave., So. Chicago 17, Ill.
- 75 kp. Mr. V. Dovydaitis, 2114 N. Sastre Ave., El Monte, Cal.
- 76 kp. Mr. J. Laučickis, 149 Seelye St., Brooklyn 18, N. Y.
- 77 kp. Mr. P. Šernas, 524 Frost Court, Rockford, Ill.
- 78 kp. Mr. A. Kudirka, Box 181, Taylor Springs, Ill.
- 79 kp. Mr. S. Jakubonis, 37 1/2 Main St., Inkerman, Pittston, Pa.
- 81 kp. Mr. K. Shokal, 5535 E. 10th St., Oakland 1, Cal.
- 82 kp. A. Cizauskas, 10 N. John St., Pana, Ill.
- 83 kp. Mrs. Rose Chmela, 39 Columbus Ave., White Plains, N. Y.
- 85 kp. Mr. J. Parulis, 530 Hoyt St., Kingston, Pa.
- 86 kp. Mrs. S. Aglinskis, 440 Minton St., Pittsburgh 4, Pa.
- 87 kp. Mr. J. Šermukšnis, 5721 So. 36th St., Omaha Nebr.
- 88 kp. L. Bukauskas, 540 N. 23rd St., East St. Louis, Ill.

- 89 kp. Mrs. O. Deckerienė, 5013 Tod Ave., E. Chicago, Ind.
- 90 kp. Mr. S. Bakanas, 421 Forbes St., Bridgeville, Pa.
- 92 kp. Mr. J. Barščiūtis, Box 341, Courtney, Pa.
- 95 kp. Ch. Sarpolis, Box 102, Coal Center, Pa.
- 97 kp. Mrs. B. Lavagan, 307 Montgomery Ave., Cle Elum, Wash.
- 98 kp. Mrs. P. Zemaitienė, Box 87, Reinerton, Pa.
- 100 kp. Mr. G. Kapočius, 1968 Linden Ave., Racine, Wis.
- 101 kp. Mr. A. Gustus, 10 Lamford Ave., Hawthorne, N. J.
- 102 kp. Josephine Lakin, 110 Margin St., Haverhill, Mass.
- 103 kp. Mrs. N. Brundage, 1308 Newton Ave., Johnston City, Ill.
- 104 kp. Mrs. H. Zemaitis, 429 Jucunda St., Pittsburgh 10, Pa.
- 105 kp. Mr. J. A. Urbonas, 1302 Lamar St., Dayton, Ohio.
- 106 kp. Mrs. Madeline Mijat, 717 9th Ave., San Francisco 18, Cal.
- 107 kp. Mr. K. Krivickas, 1113 Brandywine St., Philadelphia 23, Pa.
- 108 kp. Miss R. Služėliūtė, 420 N. Second Ave., Canton, Ill.
- 109 kp. Mr. J. A. Krukas, 4538 S. California Ave., Chicago 32, Ill.
- 110 kp. Mr. A. P. Mikelonis, 103 E. Main St., N. End St., Wilkes Barre, Pa.
- 112 kp. N. Zakevičius, 2070 Eddy St., Seattle, Wash.
- 113 kp. Mr. J. Žvirblis, 19 Walnut St., Thompsonville, Conn.
- 114 kp. Mrs. M. Stašauskienė, 701 Lincoln St., Hazleton, Pa.
- 115 kp. Mr. A. Miliuskas, 393 S. Empire St., Wilkes Barre, Pa.
- 116 kp. Mr. M. Mockevičius, 21 Hazel St., Kingston P. O., Swoyersville, Pa.
- 118 kp. Mr. J. Karčiūskas, 1517 Elmtree St., Curtis Bay, Md.
- 119 kp. Mr. A. J. Brush, 1016 W. Adams St., Taylorville, Ill.
- 121 kp. Mr. J. Damijonaitis, 115 S. 11th St., Clinton, Ind.
- 122 kp. Mr. J. Valšvila, 829 W. 33rd St., Chicago 8, Ill.
- 123 kp. Mr. M. Juodviršis, 1577 Rue de Seve, Montreal 20, Que. Canada.
- 124 kp. Mr. J. Dickens, 9 Daniel Blvd., Bloomfield, Conn.
- 125 kp. Mrs. F. Petrailienė, 107 N. 20th Ave., Melrose Park, Ill.
- 126 kp. Mr. P. Bukšnaitis, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.
- 127 kp. Mr. V. Valkevičius, 105 Vine St., W. Lynn 3, Mass.
- 128 kp. Mrs. E. Sturmatienė, 708 Doolittle St., E. Carnegie, Pa.
- 129 kp. Mrs. M. Jašinskienė, 3155 W. Augusta Blvd., Chicago 22, Ill.
- 131 kp. Mr. A. Paškevičius, 17 Sunset Ave., Norwood, Mass.
- 132 kp. M. Aidukaitis, P. O., Seltzer, Pa.
- 133 kp. Mr. J. Mitka, 2800 S. Chicago Ave., So. Milwaukee, Wis.
- 134 kp. Christ. Austin, 5717 Peoria St., Chicago 21, Ill.
- 135 kp. Mr. Z. Jankauskas, 2029 Brandywine St., Philadelphia 30, Pa.
- 136 kp. Mr. K. Gaizutis, 444 Dundee Drive, Cleveland, Ohio
- 137 kp. Mr. A. Juzėnas, Box 162, Wilburton, Okla.
- 138 kp. Mr. A. Petraška, 433 Hall Ave., Perth Amboy, N. J.
- 139 kp. Mr. B. Galievičius, 10049 S. Perry Ave., Chicago 28, Ill.
- 140 kp. Mr. A. Kartens, 812 - 8th St., Charleroi, Pa.
- 141 kp. Mr. J. Valukas, 719 Wood Ct., South Fork, Pa.
- 142 kp. Mr. V. Saulys, 274 Park St., W. Haven 16, Conn.
- 143 kp. Mr. K. Genys, First National Bank, Scranton 1, Pa.
- 144 kp. Mr. D. Berbyla, 2722 Douglas St., Saginaw, Mich.
- 146 kp. Mrs. O. Užkuraitienė, 307 Woods Ave., Oak Hill, W. Va.
- 147 kp. Mr. J. Salalka, 514 E. Mahanoy Ave., Girardville, Pa.
- 149 kp. Mr. E. W. Pikiel, 5736 S. Meade Ave., Chicago 38, Ill.
- 150 kp. A. Tveras, 2646 W. 69th St., Chicago 29, Ill.
- 151 kp. Mr. K. Alešius, 13 F. Longfellow Dr., Homestead, Pa.
- 152 kp. Mr. F. Lavinskas, 4141 - 46th St., Long Island City 4, N. Y.
- 153 kp. A. Brazinskas, 406 South Ave., Du Bois, Pa.
- 155 kp. Mr. J. Pėtrovich, 410 W. Walnut St., Bend, Ill.
- 156 kp. Mrs. Martha Saltis, 1212 E. Main St., Benton, Ill.
- 157 kp. Mr. John Rodgers, 2850 Peacock Drive, Youngstown 4, Ohio
- 158 kp. Mr. Jess I. Laton, 1122 Osburn Ave., Springfield, Ill.
- 159 kp. S. Gudėlauskienė, 118 Wing Ave., Collinsville, Ill.
- 161 kp. J. V. Bogdanskis, 204 Helen Ave., Christopher, Ill.
- 162 kp. Mrs. O. Vaškevičienė, 934 Pine St., Freeland, Pa.
- 164 kp. Mr. P. Popelka, 153 S. Line St., Frackville, Pa.
- 165 kp. Miss L. Nasetka, 221 McKinley Ave., E. Vandergrift, Pa.
- 166 kp. Mr. J. Dudes, 63 Frobol St., Simpson, Pa.
- 167 kp. Mrs. M. Zitkėnė, 712 Davis Ave., Joliet, Ill.
- 168 kp. Mr. S. Cibuskas, 1 Valley Rd., Stamford, Conn.
- 169 kp. Mrs. O. Triška, 739 Harmony Rd., Baden, Pa.
- 170 kp. Mrs. Z. Stanienė, R. D. 1, 64-1 AEX, Cheswick, Pa.
- 171 kp. Mr. F. Kondrotas, Box 106, Bentleyville, Pa.
- 173 kp. L. Petkevičius, 522 Merrimack Ave., Dracut, Mass.
- 175 kp. Mr. B. Kontrim, 598 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.
- 177 kp. Miss H. Stankunas, 3013 S. 6th St., Milwaukee 15, Wis.
- 179 kp. Mr. J. Vainauskas, 801 Maple St., Zeigler, Ill.
- 180 kp. Mrs. M. Novickienė, Box 6, Buckner, Ill.
- 181 kp. Mrs. U. Lenkutienė, 712 S. 9th St., Herrin, Ill.
- 183 kp. Mr. V. Kutulis, 531 W. Grand Ave., Muskegon, Mich.
- 185 kp. Mr. P. S. Rindokas, 4131 Drummond St., E. Chicago, Ind.
- 186 kp. Walt Ruszick, 1325 S. Liberty Alliance, Ohio
- 187 kp. Mr. S. Kubilius, 45 Valley St., P. O. Box 456, New Philadelphia, Pa.
- 191 kp. Mr. J. Survilas, 875 Cambridge St., Cambridge 41, Mass.

- 192 kp. Mrs. H. Kerr, 1395 Leishanan Ave., New Kensington, Pa.
- 194 kp. Mr. V. J. Radville, 63 Winslow Rd., Belmont, Mass.
- 196 kp. Mr. V. Svedas, 6526 So. Honore St., Chicago 36, Ill.
- 198 kp. A. J. Krizan, 403 Norton Ave., Barberton, Ohio
- 199 kp. Mr. J. Paullukonis, Box 414, Shaft, Pa.
- 200 kp. Mr. A. Aleksynas, 8291 Wisner St., Detroit 34, Mich.
- 202 kp. Mrs. K. Namaksy, 37 Oriole St., W. Roxbury 32, Mass.
- 203 kp. Mr. O. Galinskienė, 15 Meado St., Pittston, Pa.
- 204 kp. Mr. J. Gudėlauskas, 434 E. Elm St., Tamaqua, Pa.
- 205 kp. Mrs. J. Godėlauskienė, 2673 Troy Rd., Schenectady 10, N. Y.
- 207 kp. Miss M. Zorskutė, 169 Hilliard St., Manchester, Conn.
- 208 kp. Mrs. A. Jagiella, 3052 W. 63rd St., Chicago 29, Ill.
- 209 kp. Mrs. S. Davis, Box 357, Cairnbrook, Pa.
- 210 kp. Mrs. O. Aukštakalėnienė, 246 E. Spruce St., Williamstown, Pa.
- 211 kp. Mr. A. Ramanauskas, 536 E. Centre St., Mahanoy City, Pa.
- 212 kp. Mrs. A. Glemboski, 4203 Wilson Rd., Kenosha, Wis.
- 214 kp. Mr. A. Simanavičius, 4856 Oldenburg Ave., St. Louis 23, Mo.
- 215 kp. John Mignonis, 41 Maple Ave., Hamilton, N. Y.
- 216 kp. Mr. R. McShane, 806 Parade St., Erie, Pa.
- 217 kp. V. Petrauskas, 7207 S. California Ave., Chicago 29, Ill.
- 219 kp. Mr. M. Mankevičius, Box 132, Roslyn, Wash.
- 221 kp. Mr. A. Kirvelavičius, 201 Lackawanna Ave., Duryea, Pa.
- 222 kp. J. P. Varkala, 2401 W. 63 St., Chicago 29, Ill.
- 224 kp. Mr. J. Drazdžulis, P. O., Bulpitt, Ill.
- 225 kp. Mr. J. Zaukus, 856 E. 172nd St., Bronx 60, N. Y.
- 226 kp. Mrs. E. Petrailis, 5643 S. Mozart St., Chicago 29, Ill.
- 227 kp. Mr. V. Baranauskas, 1525 Delaware Ave., Des Moines 17, Iowa
- 229 kp. Mrs. Valdonas Milawski, P. O. Box 142, Thorp Wis.
- 230 kp. Mrs. A. Stravinskas, 87 Robert St., Nanticoke, Pa.
- 232 kp. Mrs. T. Gedvilienė, Box 411, Thomas, W. Va.
- 233 kp. Mr. S. Vitkauskas, 226 - 4th Ave., Frankfort, N. Y.
- 234 kp. Mrs. Ona Kašuba, 619 Middle Neck Rd., Great Neck, N. Y.
- 235 kp. Mrs. M. Yakaitis, 150 Old Niskayuna Rd., Loudonville 11, N. Y.
- 236 kp. Mrs. O. Indrelėnė, 202 St. Clarens Ave., Toronto 4, Ont. Canada
- 238 kp. Mrs. J. Skever, 2438 W. 45th St., Chicago 32, Ill.
- 242 kp. Mr. F. Morkus, 89-26 - 120th St., Richmond Hill 18, N. Y.
- 243 kp. C. Tamulonis, 93 Eato's St., Fitchburg, Mass.
- 244 kp. Mr. S. Jatzulis, 406 Franklin Ave., Cheltenham, Pa.
- 245 kp. Mr. A. S. Trečiokas, 311 Walnut St., Newark 5, N. J.
- 246 kp. Mrs. Mary Kenger, 123 W. Poplar St., Plymouth, Pa.
- 247 kp. Mr. J. Plečkaitis, 217 Highland Ave., Allquippa, Pa.
- 248 kp. J. Klimas, 1 Poplar St., E. Norwalk, Conn.
- 250 kp. Mr. P. Svetka, 57-40 69-th Lane, Maspeth 78, N. Y.
- 251 kp. Mr. S. Mitchell, 6059 S. Washtenaw Ave., Chicago 29, Ill.
- 252 kp. Mrs. A. German, 2409 Baker St., Muskegon Hts. 57, Mich.
- 253 kp. Mr. J. Aulinskis, 717 E. 9th St., Kewanee Ill.
- 254 kp. Alda Yurko, 1021 Alton Ave., Madison, Ill.
- 255 kp. Mr. A. Kever, 333 E. 14-th St., Chicago Heights, Ill.
- 257 kp. Mr. W. Maslauskas, 1030 Howett St., Peoria, Ill.
- 258 kp. Mrs. O. Kazakevičienė, 185 Barnett St., Washington, Pa.
- 259 kp. Mr. T. Terleckas, 2023 Centre St., Ashland, Pa.
- 260 kp. K. J. Mačiukas, 2549 W. 71st St., Chicago 29, Ill.
- 261 kp. S. J. Malinauskas, Box 346, Greenport, L. I., N. Y.
- 262 kp. J. Mitchell, 1006 Porter St., Waukegan, Ill.
- 263 kp. Mrs. S. Walksner, 113 S. Bissell St., Virden, Ill.
- 264 kp. Mr. Wm. Patsun, Main St., R. F. D. 2, Somersville, Conn.
- 265 kp. Mrs. M. Savukienė, Box 345, Muse, Pa.
- 267 kp. Mr. V. Grablauskas, 142 E. 6th St., Wyoming, Pa.
- 270 kp. A. Pinelis, 524 19th St., Niagara Falls, N. Y.
- 272 kp. Mr. J. Šunskis, 199 E. Main St., Amsterdam, N. Y.
- 273 kp. Mr. J. Mėkavskis, P. O. Box 202, Calumet City, Ill.
- 274 kp. Mrs. Ruth Savitch, 113 W. 2nd St., Spring Valley, Ill.
- 275 kp. J. Stočkunas, 1500 E. Carpenter St., Springfield, Ill.
- 276 kp. Mr. V. A. Keršėvičius, 13190 Monica, Detroit 4, Mich.
- 277 kp. J. Stankus, R. D. 2, Box 625, Leechburg, Pa.
- 278 kp. Mr. P. Polgrimas, 172 Boyle Rd., St. Catharines, Ont. Canada
- 279 kp. Mr. P. Gelcius, P. O. Box 393, Sesser, Ill.
- 280 kp. P. Davidavičius, 1114 Walker St., Jackson, Mich.
- 281 kp. Mrs. M. Kupchella, 1125 Johnson St., Nanty Glo, Pa.
- 283 kp. Mr. J. Laigonis, 16 W. Phillips St., Coaldale, Pa.
- 284 kp. Mrs. Mary Klimaitis, 1800 Clay St., E. Gary, Ind.
- 285 kp. Mr. M. Prakop, 334 De Witt St., Linden, N. J.
- 286 kp. Mr. J. Millauskas, 918 Woodward Ave., McKees Rocks, Pa.
- 287 kp. B. J. Schegaus, 152-08 84th Dr., Jamaica, N. Y.
- 290 kp. Mr. A. Kaunas, 208 S. Morris St., St. Clair, Pa.
- 292 kp. Mr. K. Brazinskas, R.2, Box 33, Marissa, Ill.
- 293 kp. Miss J. Pachesa, Box 57, Wilsonville, Ill.
- 294 kp. Mr. S. Pangonis, 635 High St., Carlville, Ill.
- 295 kp. Mrs. O. Eičienė, Box 34, Granville, Ill.
- 297 kp. Mr. A. W. Dedinas, 97 Norwood St., Greenfield, Mass.
- 277 kp. Mr. J. Kupris, 9 St. Marks Rd., Dorchester 24, Mass.
- 300 kp. Mrs. M. Butts, 566 West Park Ave., Aurora, Ill.

- 302 kp. Mr. B. Elbergas, 50 Maple Ave., Trenton 8, N. J.
- 303 kp. J. Citulis, 6905 1/2 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio
- 304 kp. Mrs. V. Aperones, 189 Prospect Ave., Buffalo 1, N. Y.
- 305 kp. Mr. P. Andrejūnas, 331 Central St., Manchester, N. H.
- 306 kp. Mr. M. Vaitkūnas, 13 Washington Ave., Danbury, Conn.
- 308 kp. Mr. J. Gedmintas, 15 Mt. Ida Rd., Dorchester, Mass.
- 309 kp. S. Dailidėmar, 175 Lincoln Ave., E. White Plains, N. Y.
- 310 kp. P. P. Simanaukas, Rt. 1, Rhinelander, Wis.
- 311 kp. Mr. John Narusis, 503 E. Lindell St., W. Frankfort, Ill.
- 312 kp. Mr. J. Jarusevičius, 28 Pine St., Easthampton, Mass.
- 313 kp. Miss A. Mikuzis, 2026 N. Humboldt Blvd., Chicago 47, Ill.
- 315 kp. Mr. J. C. Diokas, R. D. 1, W. Ghent, N. Y.
- 316 kp. Mr. Wm. Urban, Box 69, Marianna, Pa.
- 317 kp. Mr. K. Zukauskas, Box 88, Riversville, W. Va.
- 320 kp. Mr. A. Kojelaitis, R. R. 2, West Lorne, Ont., Canada
- 321 kp. Mr. J. P. Novorosky, P. O. Box 26, Rt. 2, Mar Lin, Pa.
- 322 kp. Miss H. Player, 7019 S. Washtenaw Ave., Chicago 29, Ill.
- 323 kp. Mrs. A. Baranauskienė, 315 - 1st Ave., Carnegie, Pa.
- 325 kp. Mr. K. Mickevičius, 1 Forest St., Terryville, Conn.
- 326 Mr. R. Yakavonis, 261 Summer St., Bristol, Conn.
- 327 kp. Mr. Chas. Wassell, 422 Illinois St., Bicknell, Ind.
- 328 kp. Mrs. J. M. Tumaviciene, 30 Robeson St., Jamaica Plain 30, Mass.
- 329 kp. Mrs. J. Purlulenė, 122 Stanton St., La Porte, Ind.
- 330 kp. Miss I. Kupris, 9 St. Marks Rd., Dorchester 24, Mass.
- 331 kp. Mr. P. Davulis, 8 Ninth St., Nashua, N. H.
- 332 kp. Mr. J. Rasčius, 107-14 - 115th St., Richmond Hill 19, N. Y.
- 333 kp. B. Ceponis, 65 Mayflower Ave., Smithtown, L. I. N. Y.
- 334 kp. Mr. B. Gudaitis, 20 Burns Ave., Thompsonville, Conn.
- 335 kp. Mrs. A. Petrėnas, 76-19 - 85th Rd., Woodhaven 21, N. Y.
- 336 kp. Mr. J. A. Mickevičius, 1450 N. Talman Ave., Chicago 22, Ill.
- 340 kp. Mrs. J. Brazauskienė, 104 E. 11th St., Huntington Sta., L.I.N.Y.
- 341 kp. Mr. John Warekois, R. 1, Box 237, Rhinelander, Wis.
- 342 kp. Mr. A. Kazianas, 334 N. 12th St., Easton, Pa.
- 345 kp. Mrs. M. Kachauskas, 703 McHenry St., Baltimore, Md.
- 347 kp. Mr. V. Bankauskas, 14 Huldah St., Providence, R. I.
- 349 kp. Mrs. O. Kušėliėnė, 303 Broad St., Bridgewater, Mass.
- 350 kp. Mr. F. J. Stankus, 115 Ash Ave., Moundsville, W. Va.
- 351 kp. Mr. P. Simelis, 292 Crann St., Hillside, N. J.
- 352 kp. Mrs. Z. Januškevičienė, 16334 Coyle Ave., Detroit 35, Mich.
- 353 kp. Mrs. S. Amszi, 3300 Ellsako St., Pittsburgh 4, Pa.
- 354 kp. Mr. J. Ramoška, 926 Lane St., Akron 7, Ohio
- 357 kp. Mr. J. Bitte, 8814 Cottage Grove Ave., Chicago 19, Ill.
- 359 kp. Mr. W. V. Anesta, 8 Mayhew St., Dorchester 25, Mass.
- 360 kp. Dr. D. P. Pilka, 546 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.
- 362 kp. P. Chepla, 773 Bishop Rd., Cleveland 10, Ohio
- 363 kp. Mr. W. S. Domash, Jr., 3938 Chippe Ave., Saint Louis, Mo.
- 365 kp. Mrs. I. Mickuniene, 30 Robeson St., Jamaica Plain 30, Mass.
- 366 kp. Mrs. A. Biežis, 3241 W. 66th Pl., Chicago 29, Ill.
- 367 kp. Mrs. O. Gotautienė, Locust Ave., Port Chester, N. Y.
- 368 kp. Dr. P. Dagsy, 1135 Blake Ave., Brooklyn 8, N. Y.
- 369 kp. Mr. P. Paramskas, 2414 - 39th Place, Washington 7, D. C.
- 371 kp. Mrs. V. Gray, 56 Cherry St., Cambridge, Mass.
- 373 kp. K. Cepulevičius, Route 6, Box 600, Tampa, Florida
- 374 kp. Mrs. A. Valatkienė, 125 7th Ave., Paterson, N. J.

NAKTIS

Saulė jau pavargo,
Pavargo, nusileido,
Su rukais apsiklojo
Ir nematyt jos veido.

Virš aukšto, seno miško
Mėnulis užtekėjo,
Ir tįgiai sidabrinę
Miglotą šviesą lieja.

Baltuoja aukšti beržai
Ir šlama pušinėlis,
Prie kelio snaudžia gluosniai,
Alsuoja kvepiois gėlės.

Baimingai dreba rožės,
Gal kokį skausmą turi,
Ir iš dangaus ramybės
Zvaigždėlės šviesios žiuri...

Lizduos paukšteliai miega,
Ramu aplink, ramu...
Vien mes ligišiol neturim
Lietuviškų namų.

Sofija Ambrzevičienė.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 50-tas Aukšinis Seimas praėjo, bet naujų narių verbavimas į Susivienijimą tęsiasi toliau, todėl kiekvieno nar'o ir narės pareiga prašyti į savo brolišką organizaciją šeimos narius, draugus ir pažįstamus.

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

SLA Prezidentas Povilas P. Dargis Lankėsi Centre

Susivienijimo 50-tam aukštam seimui praėjus, ir esant daug svarbių reikalų aptarimui, SLA prezidentas Povilas P. Dargis rugpjūčio 11 dieną atvyko centrui ir pustrėčio d. nos su sekretorium dr. M. J. Viniku lankė seimo drams pavestus ir kitus skubiuosius organizacijos reikalus, susijusius su jų pareigomis.

Atlikęs tuos reikalus, dėl kurių buvo atvykęs, Prezidentas rugpjūčio 13 dienos popietį išvyko į namus prie savo kasdieninių atsakomųjų pareigų.

Lankėsi Dainininkė p-lė Josephine Miller

Rugpjūčio 13 dieną Tėvynės redakcijoje lankėsi dainininkė-pianistė p-lė Josephine Miller, Susivienijimo 336 kuopos įgamtė užrašų sekretorė-izdininkė ir organizatorė iš Chicago, Illinois. Ji rugpjūčio 13 dieną laivu Independence išvyko Europon, pirmąsias sutos Italijoje, o vėliau aplankys kitas Europos valstybes, tai prieš pat išvykimą aplankė savo organizacijos organo redakciją. Laimingos kelionės, linksnų atostogų ir laimingo sugrįžimo Josephine.

SLA Centro Tarnautojai Atostogauja

Praeitais savaitės pabaigoje, du centro tarnautojai, Juozas Stilonas ir Petras Dagys, pasitraukė iš kasdieninių pareigų dvi savaitės ir išvyko atostogų. Brolis Stilonas be atostogaudamas kurtu atšvęs savo 67-tą gimtadienį. Linktiną abiem gerai pasilsėti.

Sveikina iš White Cliffs of Plymouth

Andrius Dėdinas, ilgametis Susivienijimo 297 kuopos finansų sekretorius, kuris vasaros metu dirba White Cliffs of Plymouth, prisiuntė šio turinio laiškelį:
"Didžiai gerbiamas Vasil: Sveikinu jus iš šios vasarvietės. Aš čia dirbu jau trečias metus. Gaila, kad negalėjau būti su jumis, manau, kad buvo įdomus. Linku jums viso geriausio".

Biznieriams garsintis SLA organe Tėvynėje apsimoka, nes ji plačiai skaitoma.

Brooklyn, N. Y.

Pranešimas Siuvėjams

Lietuvių Siuvėjų 54-to Skyriaus mėnesinis susirinkimas įvyks rugpjūčio mėn. 27 dieną, 5:30 valandą vakare, Unijos patalpose, 11-27 Arion Place, Brooklyn, N. Y.

Nariai prašomi skaitlingai dalyvauti. Bus svarbių pranešimų.

Kipras Sakalauskas, Skyriaus sekretorius.

Aliquippa, Pa.

P R A N E S U

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 247 kuopos nariams, kad kuopos sekantis susirinkimas įvyks rugsėjo mėn. 31 dieną, 1:30 valandą po pietų, pas draugus Einikius, 1501 Green St., Aliquippa, Pa.

Visi kuopos nariai ir narės kviečiami dalyvauti šiame susirinkime, nes mūsų pareiga lankyti susirinkimus ir veikti. Dabar eina vasarinių narių prirašymai, tai kiekvieno nario pareiga prirašyti nors po vieną narį. Taipgi malonėkte užsimokėti mėnesines duokles, kad neliktumėt suspenduoti.

J. Plečkaitis, SLA 247 kuopos sekr.

Varžybos Dėl Koncerto

PLB Seimo metu įvyksta 4 ansamblių jungtinis koncertas Carnegie Hall, New York. New Jersey ir New Yorko apyg. veikėjų tarpe kilo tuos pasikalbėjimas: W. J. Dilis, N. J. apyg. pirm. viename pasitarime pareiškė besiginčydamas, kad pažiūrėsim, iš kur daugiau klausytojų ateis į koncertą, iš New Jersey ar iš New Yorko. New Yorko apyg. pirm. J. Šlepetys atsakė: pažiūrėsim.

Varžybos prasidėjo. Pirmieji pradėjo newjersiečiai. A. Rugsy Paterson, pirmas paėmė iš kun. Dabušo 50 bilietų pardavimui. Po kelių dienų prašo kun. Dabušį duoti dar 50, nes jau pardavė ir pareiškė: manau, dar ne viskas. K. Bartys, Elizabeth, N. J., pasiėmė atitinkamos literatūros ir bilietų. Prof. Žilevičius, Elizabeth, yra pareiškęs: Tai pirmas koncertas JAV, kuriame dalyvauja keturi žymiausi mūsų ansamblių jungtiname chore su simfoniniu orkestru

ir vargonais. Pasižadėjo vienas parduoti Elizabeth 100 bilietų. K. Barzdukas, Kearny, N. J., rašo Koncerto Komisijai: Plakatus, kvieslį, bilietus gavau. Pirmiausiai elermuosiu apyl. valdybą tikslu kuodaugiau parduoti į koncertą bilietų. O. W. J. Dilis, ką ir bekalbėti. Vadovaudamas visai apygardai bilietų pardavimo vajuje nebegali grįžti namo laiku pavalgyti ir delto gauna barti iš žmonos.

Nepasiduoda ir newjersiečiai. Ponios Leskaitienė, Pakalkienė paėmusios po gerą pundeį bilietų, po kelių dienų prašo kun. Dabušį duoti daugiau. Andrus, Ginkus, Kaunas, Atletų ir Piličių Klubai ir kiti sekmingai pradėjo bilietų pardavimą, O New Yorko LB apyg. vad. J. Šlepetys sukviė savo aktyvistų armiją ir trumpai pareiškė: Nepasiduokime New Jersey, turime parduoti bilietų į koncertą nemažiau kaip 500 vien tik New Yorke, o už New Yorko esančiose Lietuvos kolonijose Amsterdame, Ročestery ir kitur nemažiau 500.

Varžybos prasidėjo. Tuo tarpu pirmąja newjersiečiai. Žvalgas.

Pagerbs Kongresmaną Daniel J. Flood

Vyčių seimo užbaigimo bankete, kuris įvyks rugpjūčio 24 dieną, kun. J. Jutkevičius (Lietuvos Reikalų Komisijos Pirminkas), įteiks aukštinį medalį kongresmanui Daniel J. Flood, kuris atstovauja Luzerne apskrityje JAV kongrese. Šį medalį Vyčiai įteikia atsižyėjusiam nelietuviui kuris daugiau pasidarbavo Lietuvos išlaisvinimo kovose. Jisai atstovauja Luzerne County, kuriame yra apie 30,000 lietuvių. Wyoming Klonis, kuris buvo pirmąsias lietuvių apgyventa dalis Amerikoje, turi dideles lietuvių kolonijas: Scranton, Wilkes Barre, Plymouth, Nanticoke ir kit.

Jis nuolatis dirbo Lietuvos išlaisvinimo kovose. 1951 metais per jo nuopelnus Jungtinių Tautų suvažiavime Paryžiuje, jis nugalėmė įnešimą, kuris būtų padaręs paramą sukilėjams už geležinės už-

dangos, nusikaltimus. Jeigu šitas komunistų pasiūlymas būtų buvęs priimtas, tai JAV negalėtų duoti paramos žmonėms Rytų Europoje per Amerikos Balsą ir Radio Free Europe. Jisai pats raštu kreipėsi į visus Amerikos delegacijas atstovus ir patarė saugot's rusų klastos. Per šias pastangas, rusų pasiūlymas nebuvo nei įvestas į dienotvarkę ir nebuvo diskutuotas.

Per paskutiniuosius metus, jisai davė principinį adresą J. A. V. kongreso rumuose Vasario 16-tosios proga. Per jo pastangas jis irgi įvedė į kongresą specialią sesiją paminėti Lietuvos Nepriklausomybės šventę.

Jis irgi daug padėjo įsteigimui lietuvių skyriaus prie Amerikos Balso. 1956 m. jisai įvedė rezoliuciją kongrese, kad Lietuvos žmonėms būtų sugrąžintos jų teisės pagal laisvus rinkimus.

Kada tik kyla Lietuvos klausimas, jisai būna vienas iš pirmųjų užstoti už Lietuvą ir jos žmones.

Jis mėgsta lietuviškai ištarti: "Kas bus, kas nebus, bet Lietuva negražus". Jis tai pasakė ir šiame JAV kongrese vasario 13 d.ėnā.

Juozas Janulaitis, Pirmininkas L. V. 3 kuopos.

Dalyvauja Parodoj

Pirmojoj Tarptautinėj Lietuvių Dailės Parodoj, rengiamoj PLB Seimo proga New Yorke, Rversidė muziejuje, dalyvauja dailininkai: iš Clevelando 2, Chicagos 7, Bostono 1, New Yorko ir apylinkių 14, Ročesterio 2, Australijos 2, Canados 2, Pietų Afrikos 1, Prancuzijos 2 — viso 33 dailininkai su 102 darbais: tapybos 56, grafikos 31, skulptūros 7, akvarelės 8.

S.L.A. Pagalbos Ranka

Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir Ligoje Pašalpų

Čekiaai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidentui ir Išdinkui Pasirašyti Rugpjūčio 16 Dienā, 1958 Metų.

ISMOKETOS POMIRTINĖS

- JUOZAS PORICAS, 29 kp., Westville, Ill., gimęs vasario 13, 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 1, 1917 m., mirė balandžio 24, 1958 m. Velionio anukui, Walter J. Kazenas, Jr., pomirtinės išmokėta \$150.00
- JUOZAS BALČIUNAS, 34 kp., New Britain, Conn., gimęs kovo 19, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 11, 1926 m., mirė birželio 6, 1958 m. Velionio žmonai, Onai Balčiunienei, pomirtinės išmokėta \$300.00
- ELENA RUTKAUSKIENE, 57 kp., Worcester, Mass., gimus kovo 3, 1893 m., Kernuvių kaime, Jezno valsč., Alytaus apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 2, 1929 m., mirė lapos 22, 1958 m. Velionės dukteriai, Nėci Konsaitienei, pomirtinės išmokėta \$300.00
- PETER, LAWRENCE, 104 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs gegužės 15, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 7, 1924 m., mirė liepos 18, 1958 m. Velionio žmonai, Magdalenai Laurinaitienei, pomirtinės išmokėta 192.00
- AGOTA STELMOKIENĖ, 214 kp., St. Louis, Mo., gimus kovo 5, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 5, 1924 m., mirė gegužės 6, 1958 m. Velionės dukteriai Juzei Jimas, pomirtinės išmokėta \$300.00
- ANTANAS OLIS, 322 kp., Chicago, Ill., gimęs rugpjūčio 6, 1926 m., Chicago, Ill. Prie SLA prisirašė sausio 6, 1926 m., mirė birželio 3, 1958 m. Velionio žmonai, Vėnai Olis, pomirtinės išmokėta \$675.00

Viso 1,917.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso 89,051.18

ISMOKETOS LIGOJE PASALPOS

- G. BERZANSKI, 12 kp., Nanticoke, Pa. Sirgo 1 sav. ir 2 d. 16.00
- V. MAKUSKAS, 12 kp., Nanticoke, Pa. Sirgo 4 s. 24.00
- S. ZALAGENAS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. 36.00
- J. JANKUNAS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. 36.00
- R. GLAVICKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. 36.00
- J. VAICIS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 4 s. 24.00
- J. STALIONIS, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 8 s. 24.00
- M. URBONIENE, 92 kp., Courtney, Pa. Sirgo 4 s. 24.00
- A. REMEKIENE, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 4 s. ir 3 d. 38.25
- P. LAWRENCE, 104 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 2 s. 9.00
- J. NAVICKIENE, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 3 s. ir 4 d. 23.00
- P. SLEKAITIS, 143 kp., Scranton, Pa. Sirgo 4 s. ir 5 d. 17.00
- J. DAMBRAUSKAS, 203 kp., Sebastopol, Pa. Sirgo 4 s. 24.00
- A. RAMANAUSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. 54.00
- A. YUKNIS, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 7 s. 49.50
- J. ZVINGLAS, 326 kp., Bristol, Conn. Sirgo 2 s. ir 1 d. 13.00
- M. PERZANOWSKA, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 7 s. ir 2 d. 160.00
- J. BILIUNAS, 367 kp., Porchester, N. Y. Sirgo 8 s. 54.00

Viso \$661.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$17,537.88

M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius.

SHALINS (Shalinskas)

FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y. Suteliakim garbingas laidotuves. Kopyčias suteliakim nemokamai visose dalyse mieste. Laidotuvių Direktoriai: F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS Tel. Virginia 7-4499

PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.

(Licensed by USSR) 135 W. 14th St., New York 11, N. Y. Tel. Chelsea 3-2583

MUSŲ SKYRIAII:

- 116 East 7th St. New York City Tel. YU. 2-0380
- 332 Fillmore Ave. Buffalo 6, N. Y. Tel. MOhawk 2674
- 900 Literary Rd. Cleveland 13, Ohio Tel. Tower 1-1461
- 11339 Jos. Campau Detroit 12, Mich. Tel. Townsend 9-3980
- 632 W. Girard Ave. Philadelphia 23, Pa. Tel. WALnut 5-8878

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siuntinių Jūsų giminiams ir draugams, kreipkitės į mūsų patyrius, atyčius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai sutels jums visus nurodymus. Musų didžiulė firma, turėdama tuksantus patenkintų klientų, 100% garantuoja siuntinių pristatymą. Kiekvienas siuntinis išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6-7 savaites (oro paštu laike 7-12 dienų). Jus dar spėsite persiųsti maisto produktus vasaros laikui. Musų istaigoje yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, kaip tai — sviesto, arbatos, kavos, ryžių, kumpių ir t.t., o taip pat pramonės gaminių: vilnonių audinių, dirbtinio šilko, odų, visokių rūšių, skarelų, avalynės, laikrodžių ir t.t. Jūsų dalykų patikomis žemiausiomis kainomis. Atsiminkite, kad mes esame specialistai siuntinių persiuntime.

Kataloge numatyta 16 re-produkcijų.

New Yorko meno kritikai ir spaudos atstovai bus supažindinti su exponatais rugpj. 27 dieną. Parodos atidarymas rugpj. 28 dieną 4-7 valandą po pietų. Paroda užsidarys rugpj. 29 dieną 23 d.ėnā.

Parodos rengimo komisija.

Pajieškojimas

Stasys Griškevičius pajieško savo dėdžių: Sidaravičius Aleksas, gyvenęs Wilkes Barre, Pa., Sidaravičius Juozas, gyvenęs Clevelandž, Ohio.

Jieškomieji arba apie juos žinantieji, prašomi atsiliepti:

J. URBONAS, 110 E. Centre Street, SHENANDOAH, PA.

GREITAI • GERIAUSIAI • LENGVAI
PINIGAI ! LIETUVA
10 Rublių už 1 — Mokestis \$5.— iki \$50.00
PILNAI GARANTUOTA KIVITAS PAROPINAMAS EXPRESU PER 2 SAVAITES
GRAMERCY
744 Broad Street Newark 2, New Jersey, U.S.A.
Leista Bankų Dept. ir apdrausta.

Rengiamas Didelis Piknikas

Didžiulis, nuotaiingas, tradicinis "Lietuvos Atsiminimų" radio piknikas rengiamas New Jersey lietuviams sekmadienį, 1958 metais rugsėjo 7 dieną gražiame ir erdviame ROYAL GARDEN PARKE IR SALEJE, 990 E. Hazelwood Avenue, Rahway, N. J.

Pikniko pradžia 1 valandą po pietų. Šokiai, nuo 4 valandos po pietų iki 10-tos valandos vakaro. Veik gaivus bufetas. Įėjimas — 90 centų.

Programoje: Lietuvos gražuolės rinkimas išrinkti "Mrs. Lithuania"; bendras visų svečių sudainavimas, karališkos šeimos rinkimai, sokimo koncertai, išlaimėjimai ir kitokios įvairenybės.

Piknikas įvyks bet kokiam orui esant! Visus maloniai kviečiame.

Jokubas J. Stukas, Direktorius.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON
Reikalų vedėjas
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

PETKUS

TEVAS IR SUNUS—SLA NARIAI LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. GROvehill 6-2345-6
1410 S. 50th Ave., Cicero. Tel. TOWnhall 3-2108-09

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvių lietuviškų žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityk 8-10 puslapių savaitraštį **NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ**

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių. PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimais — pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to laim nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.
ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA".

ISEJO NAUJA KNYGA AMERIKOS IDOMYBES

Parašyta S. MICHELSONO važiuojant pažūrėti Amerikos JOJE APRASOMA:
Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Darbininkų fabrikai Vakaruose; "Proletariato diktatura"; Ispudžiai iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywoodo žvaigždes; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su vandensiais šaltiniais, mėškomis ir t.; Grand Canyon tarpekliis; Ispudžiai iš Meksikos; Bullų keva; Pas mormonus: jų tikyba, praėjis ir dabartis; Ežeras, kuriame žmogus nekvesta; Neišmatuoti Texas valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena rezervatų indėnai; Nuostabiis požemio urvai; Upė po žeme; Žuvis be aklių...
Ir daug, daug kitų idomybių! Su gražiais paveikslais. Užsiskaitusiems knyga tuoj pat pasiunčiame. Kaina tik 75 centai. Užsakymus ir pinigų prašome siųsti šiuo adresu:
"KELEVIS"
636 East Broadway So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesneje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareiškti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$11.00 metams, \$6.00 — pusel metų. Kitose valstybėse — \$14.00 metams, \$7.00 — pusel metų. Chicagoje — \$13.00 metams, \$7.00 — pusel metų.

NAUJIENAS gaustite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

SLA VASARNAMIS

Atlantic City, N. J.

128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9370

SAULĖ, JURA IR TYRAS ORAS

Kiekvieną Vilioja į Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo birželio 15 d.):

Vienam asmeniui \$3.00 ar \$4.00 parai.
Dviems viename kambaryje \$5.00 parai.
Dviems viename kambaryje su dviem lovom nuo \$6.00 iki \$7.00 parai.
Už pridedamą lovą kambaryje \$2.00 parai.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori pasinaudoti arti esamais restoranais. Jurų maudynės prie pat namo.

Užsiskakyt kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA VASARNAMIS

128 S. MAINE AVE., ATLANTIC CITY, N. J. Tel. 5-9370

ar

307 W. 30-th ST., NEW YORK 1, N. Y. Tel. LACKawanna 4-5529